
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
04.04.2022 г. №177/1

О проведении городской военно-тактической игры «Тропой разведчика», 
посвященной 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Планом городских мероприятий отдела воспитания, 
дополнительного образования для обучающихся и педагогов муниципальных 
общеобразовательных организаций города Кызыла на 2021-2022 учебный год, с 
целью воспитания активной, гражданско-патриотической позиции у 
обучающихся, совершенствования системы военно-патриотического 
воспитания детей и подростков, пропаганды здорового образа жизни, развития 
и популяризации военно-прикладных видов спорта, пропаганды службы в 
рядах Вооруженных сил Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 апреля 2022 года в 10:00ч. военно-тактическую игру 
«Тропой разведчика», посвященную 77-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне на территории учебно-методического 
центра военно-патриотического воспитания «Авангард» по адресу г. 
Кызыл, ул. Московская, д. 44.

2. Утвердить положение о проведении военно-тактической игры «Тропой 
разведчика» (приложение).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить участие команды в военно-тактической игре;
3.2. назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся 
во время проведения мероприятий и пути следования;
3.3. провести инструктажи с членами команды по технике 
безопасности, охране жизнедеятельности в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций.

4. Ответственность за соблюдение требований организации 
организованной перевозки групп детей в соответствии с 
постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил 
организованной перевозки групп детей автобусами» №1527 от 23 
сентября 2020 года возложить на руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
воспитания, дополнительного образования Шюгдюр-оол В.Д.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Шюгдюр-оол В.Д. 
2-12-87


